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 استفاده از پساب تصفیه خانه 
شمال در منطقه ۷ اصفهان

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: با بهره گیری از 
پساب تصفیه شده تصفیه خانه شمال شهر، تنش آبی فضای 
سبز منطقه برطرف شده است و درختانی که سال ها در 

معرض خشکیدگی قرار داشتند، احیا شدند.
مهدی سلطان آقایی با اشاره به بهره گیری از خروجی 
تصفیه خانه شمال شهر برای آبیاری فضای سبز اظهار کرد: 
با اقدامات تکمیلی انجام شده، توانستیم از پساب تصفیه شده 
برای آبیاری اراضی جنگلی و فضای سبز محدوده فضل آباد 
استفاده کنیم؛ محدوده ای که سال ها تحت تنش شدید آبی 
قرار داشت. او افزود: با اجرای این طرح، بخش قابل توجهی 
از درختانی که در سال های گذشته در معرض خشکیدگی 
قرار داشتند، احیا شدند و شرایط فضای سبز منطقه نسبت 
به سال گذشته بهبود محسوسی پیدا کرد. مدیر منطقه ۷ 
شهرداری اصفهان با اشاره به اجرای طرح واکاری درختان 
خشک شده و آسیب دیده تصریح کرد: ۳۰۰۰ اصله درخت در 
سطح منطقه کاشته و واکاری شده است، همچنین پرچین 
گیاهان در خیابان های لاله و چمران اصلاح و واکاری شده 
است تا پیوستگی و یکنواختی فضای سبز این محورها حفظ 
شود. سلطان آقایی یکی دیگر از اقدامات مهم این منطقه را 
کاهش مصرف نمک در فصل یخبندان عنوان کرد و گفت: 
سال جاری در مخلوط شن و نمک استفاده شده برای رفع 
یخ زدگی معابر، مقدار نمک کمتر استفاده شد تا شوری خاک 
فضای سبز تشدید نشود. او افزود: این اقدام تأثیر قابل توجهی 
بر سلامت فضای سبز منطقه داشت و موجب شد شادابی 
درختان و پوشش گیاهی نسبت به سال گذشته افزایش پیدا 

کند.

برگزاری جشنواره بهار 
شگفت انگیز در سلامتکده 

باغ ریحان
و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان  مدیرعامل 
فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان از آغاز جشنواره 
»بهار شگفت انگیز« در سلامتکده باغ ریحان خبر داد و گفت: 
این جشنواره از یکم تا بیست ونهم خرداد سال جاری در 

سلامتکده باغ ریحان برگزار می شود.
»بهار  جشنواره  برگزاری  به  اشاره  با  حاجیان  علی 
شگفت انگیز« در سلامتکده باغ ریحان خبر داد و اظهار کرد: 
سلامتکده باغ‌ ریحان واقع در خیابان همدانیان از یکم تا 
بیست ونهم خرداد، میزبان جشنواره ای شده که در آن تخفیف، 
جایزه و حال خوب واقعی دست به دست هم داده اند. او افزود: 
در این جشنواره، به ازای هر ۵۰۰ هزار تومان خرید، یک امتیاز 
قرعه کشی تعلق می گیرد و جوایزی شامل ۵ دستگاه دوچرخه 
و ۱۰ سکه طلا برای برندگان در نظر گرفته شده است. 
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
بخش های  به  اشاره  با  اصفهان  شهرداری  کشاورزی 
سنتی این جشنواره تصریح کرد: در این رویداد، دیگ های 
آن،  کنار  در  و  می رسد  به گوش  کاشانی ها  گلاب گیری 
سیاه چادرهای عشایری با نان داغ، کره محلی و محصولات 
تازه و خوشمزه، دل هر بازدیدکننده ای را می برد. حاجیان ادامه 
داد: کسب وکارهای خانگی، آموزشگاه های فنی وحرفه ای و 
مربیان آموزشی حوزه غذا، در جشنواره »ریحانی شو« پس 
از یک دوره سه ماهه )از اواسط دی  سال گذشته تا فروردین 
سال جاری( که دچار رکود و آسیب شده بودند، یک شروع 
جدی و دوباره برای فعالیت پیدا کردند و سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان در امتداد پویش »ترمیم« 
 که مشاوره کسب وکارهای آسیب دیده در روزهای جنگ 
رمضان بود، دومین حمایت خود را از کسب وکارهای خرد و 
متوسط از رویکرد مسئولیت اجتماعی خودش و ماموریت های 

تعریف شده انجام داد. 

تخفیف ۳۰ درصدی شهرداری 
اصفهان برای پرداخت عوارض 

نوسازی
مشاور شهردار در امور اقتصادی و مشارکت های مردمی 
ویژه  طرح  آغاز  از  اصفهان  شهرداری  درآمد  مدیرکل  و 
»فرصت طلایی« برای پرداخت عوارض نوسازی خبر داد 
و از شهروندان اصفهانی دعوت کرد تا با بهره مندی از این 

امتیازات، در آبادانی شهر مشارکت کنند.
نادر آخوندی اظهار کرد: شهرداری اصفهان در راستای 
عوارض  به موقع  پرداخت  به  ترغیب  و  شهروندان  تکریم 
نوسازی که سهم مستقیمی در پیشبرد پروژه های عمرانی 
پایان  تا  را  تشویقی جذابی  بسته  دارد،  و خدمات شهری 
خرداد در نظر گرفته است. او افزود: در این طرح، علاوه بر 
اعمال ۳۰ درصد تخفیف برای مودیانی که عوارض خود را 
پرداخت کنند، امتیاز ویژه ای برای شرکت در قرعه کشی جوایز 
نفیس فراهم شده است. مشاور شهردار در امور اقتصادی و 
مشارکت های مردمی و مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان با 
تأکید بر سیاست مدیریت شهری در استفاده از درآمدهای 
پایدار برای توسعه زیرساخت ها تصریح کرد: محاسبات این 
دوره از عوارض نوسازی همچنان بر مبنای نرخ سال گذشته 
انجام می شود که این خود یک امتیاز ویژه و صرفه اقتصادی 
برای شهروندان محسوب می شود، علاوه بر این، به منظور 
افزایش انگیزه مشارکت عمومی، جوایز ارزشمندی شامل 
یک دستگاه خودروی برقی و ۳۰ دستگاه موتورسیکلت و 
اسکوتر برقی برای شرکت کنندگان در قرعه کشی در نظر 
شهروندان  کرد:  خاطرنشان  آخوندی  است.  شده  گرفته 
می توانند برای پرداخت آسان و سریع بدون نیاز به مراجعه 
یا   http://My.isafahan.ir از طریق سامانه حضوری، 
کد دستوری #۳۱*۶۶۵۵* اقدام کنند، همچنین همکاران 
ما در سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ با شماره داخلی ۳ آماده 

پاسخگویی به هرگونه ابهام و راهنمایی مودیان هستند.

آماده باش مستمر آتش نشانان 
اصفهان برای تأمین ایمنی 

شهروندان
مدیرعامـل سـازمان آتش نشـانی و خدمـات ایمنـی 
شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه حضـور پرشـور مـردم 
ولایت مـدار اصفهـان در تجمعـات حمایتـی از انـقلاب 
اسلامـی ایـران گفـت: اکیپ هـای تأمیـن ایمنـی ایـن 
و  در حـال گشـت زنی  به صـورت شـبانه روزی  سـازمان 
آماده بـاش هسـتند تـا ایمنـی شـهروندان تضمین شـود.
امیـد باقـری با اشـاره به حضـور مـردم ولایت مـدار و 
غیـور اصفهـان در تجمعـات مختلـف اظهـار کـرد: مردم 
اصفهـان بـا حضورشـان در میدان هـا و خیابان ها، حمایت 
همه جانبـه خـود را از آرمان هـای انـقلاب و مـردم مظلوم 
منطقـه در برابـر جنایـات اخیـر نشـان می دهنـد. او افزود: 
اکیپ هـای تأمیـن ایمنی سـازمان آتش نشـانی و خدمات 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان به منظـور تضمیـن ایمنـی 
احتمالـی،  از هرگونـه حادثـه  پیشـگیری  و  شـهروندان 
به صـورت شـبانه روزی در حـال گشـت زنی و در آماده باش 
و  آتش نشـانی  سـازمان  مدیرعامـل  هسـتند.  کامـل 
خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان با اشـاره بـه اولویت 
ایـن سـازمان در برگـزاری تجمعـات شـبانه تاکیـد کـرد: 
سـازمان آتش نشـانی ضمـن تأکید بر اهمیـت حفظ جان 
شـهروندان، اولویـت خود را پیشـگیری از وقـوع حوادث و 
کاهـش زمـان رسـیدن به محـل حادثـه در صـورت بروز 
هرگونـه مشـکل احتمالـی می داند. باقـری بـا قدردانی از 
حضـور پرشـور شـهروندان در ایـن تجمعات خاطرنشـان 
کـرد: سـازمان آتش نشـانی ضمـن قدردانـی از حضـور 
پرشـور شـهروندان، درخواسـت می کنـد مـردم هنـگام 
حضـور در تجمعـات بـا رعایت نـکات ایمنـی و همکاری 
بـا نیروهـای امـدادی، زمینه را برای حفظ نظـم و سلامت 
عمومـی فراهـم آورند. او افـزود: آتش نشـانان اصفهانی با 
اسـتقرار خودروهـای اطفـای حریـق و تجهیـزات امدادی 
تجمعـات،  و  راهپیمایـی  مسـیرهای  کلیـدی  نقـاط  در 
لحظه به لحظـه وضعیـت ایمنی محیـط را رصـد می کنند 
و ایـن نیروهـا با انجام بازدیدهـای دوره ای از تأسیسـات و 
اماکـن واقع در مسـیر تجمعـات، هرگونه عامل خطـرزا را 
شناسـایی و پیـش از وقوع حادثه نسـبت به رفـع آن اقدام 
می کننـد تـا محیطی امن بـرای حضور شـهروندان فراهم 
شـود. مدیرعامـل سـازمان آتش نشـانی و خدمـات ایمنی 
شـهرداری اصفهان تصریح کرد: هماهنگی کامل با سـایر 
دسـتگاه های امدادی و انتظامی از جمله پلیس، هلال احمر 
و اورژانـس در برگـزاری تجمعات برقرار شـده اسـت تا در 
صـورت وقوع هرگونـه حادثـه غیرمترقبه، عملیـات امداد 
و نجـات بـا بالاتریـن سـرعت و هماهنگی انجـام پذیرد.

احداث توقفگاه های مشارکتی 
برای ناوگان حمل ونقل بار در 

اصفهان
مدیرعامل سـازمان مدیریت حمل ونقل بار شـهرداری 
اصفهـان با اشـاره به لـزوم ایجاد پارکینگ هـا و توقفگاه ها 
در مبـادی ورودی شـهر گفت: توقفگاه ۱۰ هزار مترمربعی 
در خیابـان امیرکبیـر )منطقـه ۱۲( و توقفگاهـی در محور 
صـورت  بـه  معلـم  آزادراه  سـمت  از  اصفهـان  شـمال 

مشـارکتی در دسـتور کار قرار دارد.
زیرسـاخت های  بـه  اشـاره  بـا  عبدالهـی  سـیدعلی 
اصلـی نـاوگان حمل و نقـل و بار در شـهرها اظهـار کرد: 
ایجـاد پارکینگ هـا، توقفگاه هـا و باراندازهـا در حاشـیه 
شـهر و مبـادی ورودی به شـهر از زیرسـاخت های اصلی 
کلانشهرها محسـوب می شـود. او افزود: سازمان مدیریت 
حمل ونقل بار شـهرداری اصفهـان مطابق مطالعات جامع 
حمل ونقـل بـار کـه پهنه بنـدی زمین هـای مـورد نظـر را 
مشـخص کـرده و به تصویب وزارت کشـور و اسـتانداری 
اصفهـان رسـیده اسـت، اقـدام به شناسـایی ایـن زمین ها 
کـرده اسـت. مدیرعامل سـازمان مدیریـت حمل ونقل بار 
شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه توقفگاه های در دسـت 
اجـرا در سـال جـاری گفـت: در نقاطـی از شـمال شـهر 
اصفهـان در محـدوده منطقـه ۱۲ در خیابـان امیرکبیـر و 
در مبـادی ورودی شـهر از سـمت شـمال، توقفگاه هـا را 
به صـورت مشـارکتی در دسـتور کار داریـم. عبدالهـی بـا 
اشـاره بـه جزئیـات توقفگاه خیابـان امیرکبیر خاطرنشـان 
کـرد: زمیـن نزدیـک بـه ۱۰هـزار متـر مربـع در خیابـان 
امیرکبیر با مشـارکت مالک زمین و شـهرداری منطقه ۱۲ 
عملیاتی خواهد شـد. او افزود: در محور شـمال اصفهان از 
سـمت آزادراه معلـم نیـز زمیـن دیگری مدنظر اسـت که 
پـس از انجـام مراحـل قانونـی بـه چرخـه خدمت رسـانی 
بـه شـهروندان و مالـکان نـاوگان بـار اضافـه می شـود. 
مدیرعامـل سـازمان مدیریـت حمل ونقـل بار شـهرداری 
اصفهـان بـا اشـاره به مزایـای ایـن توقفگاه ها گفـت: این 
توقفگاه هـا ورود خودروهـای سـنگین بـه داخـل شـهر را 
کاهـش می دهنـد، آلودگـی مربـوط بـه ایـن خودروهـا را 
کاهـش می دهنـد و از زیرسـاخت های شـهری همچـون 
آسـفالت معابـر و پل هـای بتنـی محافظـت می کننـد. 
عبدالهـی بـا اشـاره به توقفگاه هـای موجود در سـایر نقاط 
شـهر اصفهان افـزود: در حال حاضر در شـرق اصفهان در 
خیابـان جـی یک توقفـگاه ده هـزار مترمربعـی، در غرب 
اصفهـان در رهنـان یـک توقفـگاه کوچک مقیـاس برای 
نـاوگان وانت، در ورودی اصفهان از مسـیر بزرگراه شـهید 
کاظمی در منطقه ۱۳ زمین آماده شـده اسـت. او ادامه داد: 
در بلـوار فرزانگان )محـور زمین های دهکده المپیک( یک 
توقفـگاه چهـار هکتـاری به صـورت مشـارکتی در اختیار 
شـهروندان و مالـکان نـاوگان بـار قـرار دارد. مدیرعامـل 
سـازمان مدیریـت حمل ونقـل بـار شـهرداری اصفهـان 
خاطرنشـان کـرد: امیدواریـم بـا مجموعه اقداماتـی که در 
ایـن حـوزه انجـام می دهیـم، کمک شـایانی در تسـهیل 

تـردد ترافیکی شـهروندان ایجـاد کنیم.

سند بهره وری شهرداری اصفهان رونمایی شد
اصفهان امروز: شهردار اصفهان با اشاره به رونمایی از سند 
بهره وری شهرداری این کلان شهر گفت: بهره وری سه شاخص 
اساسی دارد که رشد مثبت اقتصادی، افزایش منابع درآمدی، 
کاهش هزینه ها و استفاده بهینه از امکانات از جمله آن هاست و 
ما با این سند محیا هستیم در جنگ اقتصادی نقش داشته باشیم.

علی قاسم زاده در آیین رونمایی از سند بهره وری شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: یکی از محورهایی که در این دوره مدیریت شهری 
بهره وری سه شاخص  است؛  بهره وری  تمرکز شده،  آن  روی 
اساسی دارد که رشد مثبت اقتصادی به همراه دارد، همچنین 
افزایش منابع درآمدی، کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری یعنی 
استفاده بهینه از آن چیزی که داریم از موارد شاخص بهره وری 
است و برداشت کم و بازدهی زیاد نتیجه آن است. شهردار اصفهان 
تاکید کرد: بهره وری در حوزه فردی می تواند معنا پیدا کند، یعنی 
هرکسی از امکاناتی که دارد، چگونه بهتر استفاده کند؛ در حوزه 
مسکونی، محیط شغلی و محیط شهری نیز بهره وری معنی پیدا 
می کند که در همین راستا هفته گذشته با حضور سقاب اصفهانی، 
سند  کشور  بهره وری  سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون 
بهره وری شهرداری را رونمایی کردیم و مهیا هستیم در جنگ 

اقتصادی نقش داشته باشیم.
	Á ،اصفهان با قناعت و استفاده بهینه از منابع

سرآمد بهره‌وری در کشور است
به  اشاره  با  اصفهان  اسلامی شهر  رئیسه شورای  عضو هیئت 
زندگی  قناعت  با  اصفهانی ها  گفت:  محدود  منابع  از  بهره وری 
مصداق  و  انرژی  از  بهینه  استفاده  نتیجه  خود  این  و  می کنند 
بهره وری است. احمد شریعتی اظهار کرد: بحث بر سر ساختن 
نیست، بهره وری از منابع محدود مطرح بوده و اصفهان همیشه 
در بحث بهره وری سرآمد بوده است. او افزود: اگر به استان های 
کشور برویم، اصفهانی ها با قناعت زندگی می کنند و این خود نتیجه 
استفاده بهینه از مصرف انرژی و مصادیق بهره وری است. عضو 
هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به بحران آب 
در اصفهان گفت: با وجود کمبود آب، به کشاورزان توصیه شد نوع 
کشت و آبیاری را تغییر دهند و به گلخانه ای روی آورند تا بهره وری 
افزایش یابد. شریعتی با اشاره به رینگ چهارم اصفهان خاطرنشان 
کرد: رینگ چهارم در حال احداث است و می تواند در کاهش 
عوارض آلایندگی، سلامت و مسائل زیست محیطی شهر تأثیر 
بسزایی داشته باشد. او با اشاره به احیای یک فضای ۷۰ هکتاری در 
شرق اصفهان گفت: این مکان با بودجه کم و تدبیر مناسب احیا شد 
و اکنون به یک فضای چندمنظوره تبدیل شده است که رضایت 
شهروندان را به همراه دارد. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به مشارکت سرمایه گذاران در اصفهان افزود: 
سرمایه گذاران در اصفهان حضور دارند، اما حمایت های دولت باید 
ویژه شود تا سرمایه خصوصی بتواند در راستای خدمت رسانی به 
مردم کمک کند. شریعتی با اشاره به فرصت های ایجادشده در 
شرایط جنگی گفت: اصفهان از هر اتفاقی بیشترین استفاده را برده 
و در بحث بهره وری، از جنگ و فرصت های پیش آمده برای قوی تر 

کردن خود بهره گرفته است. او با اشاره به مظلومیت وضعیت 
اصفهان خاطرنشان کرد: دولت همراه اصفهان نبوده است و در 
حالی که مدیران اصفهانی با نبوغ فکری خود در حال اجرای 

برنامه ها هستند، حمایت دولت را می طلبد.
	Á ۳ تدوین سند بهره‌وری شهرداری اصفهان با

هزار نفر ساعت کار کارشناسی
مدیرکل نوسازی و تحول اداری شهرداری اصفهان با اشاره به 
تدوین سند بهره‌وری برای نخستین بار در مدیریت شهری کشور 
گفت: شهرداری اصفهان روزانه ۱۴۶ میلیارد تومان هزینه دارد و 
سرانه هزینه هر شهروند اصفهانی سالانه ۹ میلیون تومان است. 
علی نداف‌پور با اشاره به اقدامات مجموعه شهرداری در حوزه 
بهره‌وری اظهار کرد: شهرداری اصفهان ساختاری متشکل از 
معاونت‌ها، سازمان‌ها و مناطق پانزده‌گانه دارد که در موضوعات 
شهری به شهروندان خدمات ارائه می‌دهند. او افزود: شهرداری 
اصفهان دارای بیانیه ماموریت، چشم‌انداز و ارزش‌هایی با کلیدواژه 
»نقش جهان« شامل ارزش‌هایی همچون قانون‌مداری، شفافیت، 
مسئولیت‌پذیری، هویت‌محوری، امانت‌داری و کرامت انسان است. 
مدیرکل نوسازی و تحول اداری شهرداری اصفهان با اشاره به پنج 
هدف استراتژیک شهرداری گفت: ارتقای کارآمدی، هوشمندی و 
هماهنگی در راستای تحقق مجتمع خوب شهری از جمله این 
اهداف است که با موضوع بهره‌وری مرتبط است. نداف‌پور با اشاره 
به فرآیندهای شهرداری خاطرنشان کرد: ۵۰ گروه فرآیندی، ۲۰۰ 
فرآیند اصلی و یک هزار و ۱۷۵ زیرفرآیند در مجموعه شهرداری 
شناسایی شده است. او با اشاره به دارایی‌های شهرداری افزود: دو 
دسته دارایی مشهود و نامشهود در شهرداری شناسایی شده که 
مبنای موضوعات بهره‌وری قرار گرفته است؛ ۱۰ دارایی مشهود 
از جمله ساختمان‌ها، تجهیزات و وجوه نقد و پنج دارایی نامشهود 

از جمله برند شهری، سرمایه اجتماعی و نرم‌افزارها است. مدیرکل 
نوسازی و تحول اداری شهرداری اصفهان با اشاره به ذی‌نفعان 
شهرداری گفت: ارباب‌رجوع، کارکنان، شهروندان، گردشگران، 
تأمین‌کنندگان، نهادهای حاکمیتی و سرمایه‌گذاران به عنوان 
ذی‌نفعان اصلی شناسایی شده‌اند. نداف‌پور با اشاره به موضوع 
بهره‌وری در شهرداری اظهار کرد: از سال گذشته روایت بهره‌وری 
را آغاز کردیم و تفاهمنامه‌ای با سازمان ملی بهره‌وری منعقد شد 
و در حال حاضر حدود ۱۰۰ مروج بهره‌وری در شهرداری اصفهان 
فعالیت می‌کنند. او با اشاره به اسناد بالادستی افزود: قانون برنامه 
پنج ساله هفتم توسعه به سهم ۳۵ درصدی بهره‌وری در رشد 
اقتصادی ۸ درصدی اشاره کرده است و شورای اسلامی شهر 
نیز شهرداری را به ارتقای مستمر سطح بهره‌وری ملزم کرده 
با  اداری شهرداری اصفهان  نوسازی و تحول  است. مدیرکل 
اشاره به بودجه شهرداری خاطرنشان کرد: ۳۱ درصد هزینه‌ها 
مربوط به نگهداشت شهر، ۱۸ درصد هزینه‌های عمرانی و ۵۷ 
درصد هزینه‌های جاری و مالی است و هزینه ماهیانه شهرداری 
نزدیک به ۵ همت )پنج هزار میلیارد تومان( است. نداف‌پور با 
بیان اینکه هزینه روزانه شهرداری اصفهان بر اساس بودجه ۱۴۰۵ 
حدود ۱۴۶ میلیارد تومان است، گفت: سرانه هر شهروند اصفهانی 
سالانه ۹ میلیون تومان است و هر خانوار )با میانگین ۳.۲ نفر( 
حدود ۲۸ میلیون تومان سرانه هزینه در شهرداری دارد. او با اشاره 
به لزوم تغییر پارادایم با نگاه بهره‌وری افزود: باید از ظرفیت سرمایه 
بخش خصوصی، ابزارهای نوین تأمین مالی و مولدسازی بر 
اساس ظرفیت‌های قانونی جدید استفاده کنیم. مدیرکل نوسازی و 
تحول اداری شهرداری اصفهان گفت: در هشت ماه گذشته، سند 
بهره‌وری شهرداری اصفهان را تدوین کرده‌ایم که برای نخستین 
بار در مدیریت شهری کشور با این ادبیات تهیه شده است و با 

بیش از ۳ هزار نفر ساعت کار کارشناسی، بومی و خودکفا و قابلیت 
تسری به سایر کلان‌شهرها را دارد.

	Á سند بهره‌وری شهر اصفهان قابلیت تسری به
سایر شهرها را دارد

رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به اراده شورا برای پیگیری موضوع بهره وری گفت: طرح الزام 
شهرداری به استقرار نظام بهره وری مصوب شد و سند بهره وری 
تدوین شد که هر سندی بدون همکاری سایر ذی نفعان به نتیجه 
نمی رسد. مصطفی نباتی نژاد با اشاره به اراده شورای اسلامی 
الزام  طرح  کرد:  اظهار  بهره وری  موضوع  پیگیری  برای  شهر 
شهرداری به استقرار نظام بهره وری را داشتیم و شهرداری نیز 
سند بهره وری را تدوین کرد، اما هر سندی بدون همکاری سایر 
ذی نفعان به نتیجه نمی رسد. او افزود: اکنون روزانه موضوعاتی 
از تجمیع ساختمان ها گرفته تا خدمات غیرحضوری و توسعه 
انرژی در نمودار بهره وری شهرداری اصفهان در حال پیگیری 
است. رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان 
با اشاره به قابلیت تسری این سند به سایر شهرها تاکید کرد: 
بر اساس تفاهمنامه با سازمان ملی بهره وری، این سند تدوین 
شد و ما در این زمینه پیشگام هستیم و سایر شهرها می توانند 
از این الگو استفاده کنند. نباتی نژاد با اشاره به مهم ترین عامل 
حل مسئله بهره وری گفت: موضوع بهره وری به رویای 30 ساله 
قانون جامع مدیریت شهری و روستایی و تفکیک وظایف در 
شهرداری ها برمی گردد که این هماهنگی دولت را می طلبد. او 
با اشاره به سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر خاطرنشان 
کرد: شهرداری اصفهان فراتر از سهم خود در حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر سرمایه گذاری کرده است و اگر چند محور اجرایی مد 

نظر قرار گیرد، می توان به نتایج بهتری دست یافت.

روایت دوشنبه از پایی که کنار سی وسه پل جا ماند
را  آبیاری  شیلنگ  اسفند،  بیست وپنجم  صبح  دورزاده  دوشنبه 
برداشت و به سمت درختان حاشیه زاینده رود رفت. موتورخانه را 
روشن کرد و مشغول شد. دقایقی بعد موج انفجار او را از روی 
زمین بلند کرد. وقتی چشم باز کرد، پای چپش را از دست داده 
بود. نه در سنگر، فقط کنار درختانی که سال ها برای سبزیشان 

زحمت کشیده بود.
به گزارش ایمنا، در روزهای پس از جنگ رمضان خیابان ها دوباره 
شلوغ شده است و مردم به زندگی عادی برگشته اند، اما برای 
بعضی ها، زندگی دیگر همچون قبل نشد، کسانی که صدای انفجار 
هنوز در گوششان پیچیده و جای ترکش روی تنشان ماندگار شده 
است. در روزهای جنگ دشمن به هیچ کس رحم نکرد. نه خط 
مقدم می شناخت، نه سنگر، نه غیرنظامی؛ در همین شرایط کسانی 
بودند که نه با تفنگ، که با بیل و شیلنگ و با دست های خالی 
در میدان ماندند. کارگران فضای سبز، همان هایی که کمتر دیده 
می شوند، اگر نبودند، اصفهان پس از هر بمباران، نه فقط زخمی، 
بلکه بی روح و بی جان می ماند. دوشنبه دورزاده، کارگر فضای سبز 
منطقه ۶ شهرداری اصفهان، یکی از همان افراد ماندگار است. 
مردی که ۲۰ سال پیش از ایرانشهر به اصفهان آمد و ۱۵ سال از 
عمرش را صرف کرد تا درختان این شهر سیراب بمانند، اما پای 
چپش را در همان روزهای پایانی سال، کنار زیباترین پل اصفهان 
جا گذاشت. گاهی یک گزارش و روایت با یک تماس ساده آغاز 
می شود. تماسی که هیچ  چیزِِ خاصی در آن نیست، جز صدایی که 
از آن سوی خط، خسته و نحیف، لهجه  غلیظ بلوچی دارد. پشت 
تلفن آن قدر صدایش آرام بود که گوشم را تیز کردم تا کلمه ها را از 
لابه لای خستگی اش بشنوم. »بیا بهرام آباد... یک امام زاده با گنبد 
طلایی داره... من اونجام.« این را دوشنبه دورزاده گفت. مردی 
که تا چند ماه پیش، شیلنگ آبیاری دستش بود و درختان حاشیه 
زاینده رود را سیراب می کرد. اما حالا... همین جمله کافی بود تا 
کیفم را بردارم و راهی شوم؛ هوا به شدت گرم بود. آفتاب اصفهان 
در اردیبهشت  بی رحمانه می تابید. فاصله دفتر خبرگزاری تا بهرام آباد 
کم نبود. از خیابان های شلوغ گذشتم، از پل ها رد شدم تا رسیدم 
به آن نقطه از شهر که نامش »بهرام آباد« بود. ۲۰۰ متر که وارد 
خیابان شدم، امام زاده با گنبد طلایی اش خودنمایی می کرد. همان 
که دوشنبه گفته بود. همان نشانه. از مرد مغازه دار سر کوچه سراغ 
دوشنبه را گرفتم؛ او بی آنکه فکر کند، گفت: »آره، همون کارگری 
که پای خودش رو تو جنگ از دست داد. داخل امام زاده است. برید 
جلو.« به گوشی تلفن همراه دوشنبه زنگ زدم؛ گفت صبر کن 
خانمم میاد در رو باز می کنه. چند لحظه بعد، صدای پا آمد. در باز 
شد. زن میان سالی با چادر مشکی پشت در ایستاده بود. صورتش 
پر از چین و چروک بود، اما نه چین هایی که سن و سال می آورد، 
چین هایی که غم، نگرانی و شب های بی خوابی روی پوست آدم 
باز  از حیاط  تعارف کرد داخل شوم. عبور کردم  حک می کند. 
امام زاده. اشاره کرد به طبقه اول یک ساختمان ساده. نگاهی به 
من کرد و گفت: »بفرمایید ما اینجا زندگی می کنیم.« پله ها را که 
نگاه کردم، دلم لرزید. با خودم گفتم این مرد با پای قطع‌شده چطور 

از این پله ها بالا می آید؟

	Áاتاقی که بوی تنهایی می‌داد
وارد اتاق که شدم، زندگی در ساده‌ترین و بی‌پیرایه‌ترین شکلش 
خودنمایی کرد. یک اتاق معمولی، با دیوارهای بدون رنگ و فرشی 
که روزهای بهتری دیده بود. یک زندگی محقرانه، اما چیزی که 
بیشتر از همه توجهم را جلب کرد، گوشه سالن بود. دوشنبه دورزاده 
روی یک پتو کف زمین نشسته بود. بدن لاغر و نحیفی داشت. 
مردی که شاید روزی تنومند بود و شیلنگ آب را با قدرت جابه‌جا 
می‌کرد، حالا تنها چیزی از او مانده بود که روی زمین لمیده و 
خستگی تمام وجودش را گرفته بود. زیر پای چپش یک بالش 
کوچک آبی رنگ گذاشته بود، برای اینکه جای زخم‌هایش با زمین 
سخت برخورد نکند. سلام کردم. نگاهم کرد. با همان چشمان 
خسته، اما با لبخندی که هنوز جان داشت جواب سلامم را داد. 
صدایش همان بود که در تلفن شنیده بودم؛ نحیف، آهسته، با 
لهجه‌ای که هر کلمه را با زحمت از گلویش عبور می‌داد. از پله‌ها 
پرسیدم، جوابش دلم را شکست؛ »آقا دوشنبه، این پله‌ها رو چطور 
بالا میای؟« نگاهی به پای خالی‌اش انداخت و بعد به من. بی‌آنکه 
به‌نظر برسد از سوال من آزرده شده باشد، با همان آرامش گفت: 
»پسرم کولم می‌کنه.« نه رمپی، نه آسانسوری، پسرش جلوی 
پدر خم می‌شود و او را پله به پله بالا می‌برد. گفتم: »این‌جوری 
خیلی اذیت می‌شی« نفس عمیقی کشید و گفت: »پول ندارم 
خونه اجاره کنم... آمدم اینجا.« آن لحظه فهمیدم که دوشنبه 
دورزاده، آن کارگر ساده‌ای که روزی برای آبیاری درختان اصفهان 
از خواب بیدار می‌شد، حالا حتی توانایی پرداخت اجاره یک خانه 
ساده را هم ندارد؛ به همین سادگی، به همین تلخی. در تمام این 
لحظات، همسرش گوشه اتاق نشسته بود و نگاهمان می‌کرد. از او 
پرسیدم: »خانم، شما چطورید؟« صدایش پایین بود، انگار که قرار 
نیست کسی غیر از ما بشنود. آرام گفت: »خانم ما خیلی مشکل 
مالی داریم. پای دوشنبه چند عمل جراحی نیاز داره. نمیتونه کار 
کنه، درآمدی نداره... از خدا می‌خوام کمکمون کنه.« این جمله 

را که گفت، نگاهش کردم. چشمانش خشک بود. شاید تمام 
اشک‌هایش را سال‌ها پیش خرج کرده بود و حالا دیگر چیزی 
برای ریختن نداشت. دوشنبه کمی جابه‌جا شد. بالش آبی را زیر 
پای قطع‌شده‌اش مرتب کرد. بعد شروع کرد به حرف زدن. آهسته 

کلمات را نرم و سنگین از دهانش بیرون می‌فرستاد.
	Á!تابستان‌ها هم مرخصی نمی‌رفتم

دوشنبه، کلمات را آهسته و با زحمت ادا می کند، اما هر کلمه اش 
بوی سال ها خدمت می دهد. »۲۰ سال پیش از ایرانشهر آمدم 
اصفهان. پنج سال بعد در شهرداری مشغول شدم. ۱۵ سال برای 
زیبایی فضای سبز شهر خدمت کردم.« اینها را گفت و نگاهی به 
دستانش انداخت. دستانی پینه بسته که روزی شیلنگ را محکم 
می گرفتند و درختان را سیراب می کردند. حالا بیکار روی پتو افتاده 
بودند. از سختی کارش گفت: من مثل بعضی کارگرها کار نکردم 
که چیزی براشون مهم نباشه. درخت ها رفیقان من بودند. رفتی 
سی وسه پل ببین، تشتک چنارها را پر از آب می کردم تا سیراب 
باشن. این را که می گوید، لبخند تلخی روی لبش می‌نشیند؛ 
رفیقان. این کلمه را با چه شیرینی و چه دردی گفت. انگار نه از 
درخت، که از انسان حرف می زد. از موجوداتی که روزی همراهش 

بودند و حالا فقط در خاطرش مانده اند.
	Á ،صبح بیست‌وپنجم اسفند؛ شیلنگ در دست

ترکش در راه
بیست‌وپنجم اسفند، ساعت ۸ صبح، دوشنبه مثل همیشه به محل 
کارش در حاشیه زاینده‌رود، نزدیک سی‌وسه‌پل، رفت. شیلنگ‌ها 
را آورد، موتورخانه آب را روشن کرد و مشغول شد. چند نفر با 
فاصله، مشغول ورزش صبحگاهی بودند. هر روز می‌آمدند، همان 
جا، همان ساعت. »نگاه کردم ببینم آب از موتورخانه وارد شیلنگ 
شده است یا خیر که ناگهان صدای انفجار شنیدم. صدای اصابت 
بمب بود. کمی بعد دومین انفجار و...« صدایی مهیب، زمین را 
لرزاند. دوشنبه فرصت نکرد بفهمد چه اتفاقی افتاده که جنگنده‌ها 

برگشتند. هنوز شیلنگ در دستش بود که ناگهان چیزی دید که 
به سمتش می‌آید. نمی‌دانست چیست، اما دوید به سمت فضای 
سبز و پاپیتال‌ها، داد می‌زد: »کمک... کمک...« اما آن شی خیلی 
محکم به پای چپش خورد و او را پرت کرد. بعد، همه‌چیز سیاه 
شد. نمی‌داند چه کسی به اورژانس خبر داده است. شاید همان 
ورزشکارها... وقتی چشم باز کرد، روی تخت بیمارستان بود. نگاه 
کرد، پای چپش را ندید. بالای زانو، خالی بود. »خون زیادی از 
پای من رفته بود. یکی از اقوامم که در منطقه ۵ کار می‌کند به 
خانواده‌ام خبر داده بود.« صدایش می‌لرزد. نگاهش را به دستانش 
می‌دوزد. دستانی که سال‌ها شیلنگ آبیاری گرفته بودند، حالا روی 

پتوی بیمارستان بود.
	Á اینکه دیگر نمی توانم سرکار بروم آزارم می

دهد
چند روزی در بیمارستان بستری بود. بعد مرخص شد، اما کارش 
تمام نشده است. پای چپش هنوز نیاز به چند عمل جراحی دارد. 
چند عمل دیگر، اما هزینه اش را ندارد. »به لحاظ مالی مشکل 
دارم. از مسئولان و خیران می خواهم کمک کنند تا عمل هایی 
که لازم است را انجام دهم.« نگاهش را از دستانش برمی دارد و 
به دوردست می دوزد. لبخند تلخ دیگری، با همان لهجه شیرین، 
می گوید: »بعد از آن روز دوبار از سی وسه پل رد شدم. حس عجیبی 
داشتم. گفتم یک روزی اینجا کار می کردم و با درختان مانوس 
شده بودم. انگار درختان رفیقان من در این شهر بودند.« این جمله 
را که می گوید، انگار تمام دردهایش را با آن کلمات بیرون می ریزد. 
درختانی که سال ها برایشان زحمت کشیده، حالا تنها یادگار آن 
روزها هستند؛ یادگاری که دیگر نمی تواند دستش را روی تنه شان 
بگذارد. »یک روز علی باقری، مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان 
من را دعوت کرد تا تجلیل کند، خیلی خوشحال شدم و به همراه 
همسرم و خواهرزاده ام به شهرداری رفتم، اما چیزی که من را 
آزار می دهد این است که من دیگر نمی توانم سر کار بروم. با این 
پای علیل نمی دانم چکار کنم. امیدوارم برای معیشت من فکری 
شود.« صدایش می لرزد. نه از خشم، از حسرت روزهایی که سر کار 
می رفته و برمی گشته و حالا نه، اما او هنوز امیدوار است که کسی 
صدایش را بشنود. دوشنبه امیدوار است مسئولان و خیران کمک 
کنند و یک روز دوباره بتواند زیر سایه همان چنارها بایستد، حتی 
بدون پایی که کنار سی و سه پل جا ماند، اما این امید، در نگاهش با 
غم آمیختگی همراه است. گویی می داند که جاده بازگشت، طولانی 

و سخت است.
	Á از ایرانشهر تا اصفهان؛ از اوج خدمت تا قعر

آوار
اصفهان مدیون مردانی است که نامشان بر هیچ تابلویی حک 
آفتاب  از جنس  نشده است؛ مردانی همچون دوشنبه دورزاده، 
ایرانشهر، از جنس آنهایی که آمدند تا این شهر را سبز کنند و در 
این راه، پایشان را جا گذاشتند. حالا نوبت ماست. نوبت مسئولان 
و خیران. نه به نام تجلیل که به رسم ادای دِِین. شاید این بار، صدای 
کارگری از بهرام آباد به جایی برسد، شاید اصفهان به کارگرش 

لبخند بزند.


